
 

 

  
1 

 

Verbale di Deliberazione di Giunta Comunale 
 

ORIGINALE 
 

 

Numero 37 
 

Data 27/03/2025 
 

Oggetto COMMISSIONE EDILIZIA COMUNALE. SOSTITUZIONE COMPONENTE 
DIMISSIONARIO 

 

 

 
L’anno duemilaventicinque il giorno ventisette del mese di marzo alle ore 18:30, presso questa Sede 
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune: 
 

 N.        Cognome e nome                                                                                                                   Presente           Assente 
     1.       GALIZZI MARIA CRISTINA SINDACO  X 
     2.       LO MONACO ROBERTO ASSESSORE  X 
     3.       CHIESA ILARIA ASSESSORE  X 
     4.       ZENONI RODOLFO ASSESSORE  X 
     5.       MILONI MASSIMILIANO ASSESSORE  X 
  

 

ne risultano presenti n. 4 e assenti n. 1. 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Rosario Bua, il quale cura la redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, la sig.ra  GALIZZI MARIA CRISTINA in qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

 

  
2 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che il Comune di Brusaporto, avvalendosi della facoltà prevista dall’art. 30 
della legge regionale n. 12/2005, ha istituito la Commissione Edilizia, quale organo di 
consulenza tecnica in materia di edilizia ed urbanistica; 
 
VISTO il regolamento edilizio comunale, in particolare gli articoli 71 e seguenti, che 
disciplinano la composizione e le attribuzioni della Commissione edilizia; 
 
ATTESO che la Commissione Edilizia comunale, ai sensi dell’articolo 72 del vigente 
Regolamento, risulta essere composta dai seguenti membri di diritto ed ordinari: 
 
Membri di diritto: 
➢ il Responsabile del Settore III Gestione del Territorio (senza diritto di voto); 
 
Membri ordinari (elettivi): 
➢ n. 7 Commissari tecnici, scelti tra persone che abbiano una riconosciuta 

competenza tecnica, artistica, amministrativa, legale in materia di edilizia e 
urbanistica, di cui n. 2 segnalati dal gruppo di maggioranza consiliare e n. 1 dai 
gruppi di minoranza; 

 
RICHIAMATA la propria deliberazione n. 124 del 14.11.2024, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale si è provveduto a rinnovare la Commissione Edilizia comunale, a seguito 
delle elezioni amministrative dell’8 e 9 giugno 2024; 
 
VISTO che a seguito delle dimissioni rassegnate dal geom. Rota Stefano, si rende 
necessario provvedere alla sua sostituzione, nominando altro componente in 
rappresentanza della minoranza consiliare; 
 
VISTA la segnalazione effettuata da parte del gruppo consiliare di minoranza 
“Ricominciamo”, che indica il proprio rappresentante nel geom. Magnifico Danilo;  
 
VISTO il combinato disposto degli articoli 42 e 48 del T.u.e.l. e ritenuta la propria 
competenza per materia; 
 
VISTA la legge regionale 11 marzo 2005, n. 12 “Legge per il governo del territorio” 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del Settore per la regolarità tecnico-
amministrativa, ai sensi dell’articolo 49 del D.lgs. n. 267/2000; 



 

 

  
3 

 

 
VISTO lo Statuto comunale; 
 
Con voti unanimi, favorevolmente resi dagli aventi diritto, 
 

DELIBERA 
 

Per le motivazioni espresse in premessa, 
 
1. Di prendere atto delle dimissioni rassegnate dal geom. Stefano Rota, nominando 

quale sostituto il geom. Magnifico Danilo di Brusaporto. 
2. Di dare atto che a seguito della suddetta surroga, la Commissione Edilizia 

comunale è così composta: 
 
 
➢ Rossi geom. Roberto Giuseppe  (membro di maggioranza) 
➢ Bonacina ing. Costante  (membro di maggioranza) 
➢ Magnifico geom. Danilo  (membro di minoranza) 
➢ Bosio arch. Giulia    
➢ Cortesi arch. Paola    
➢ Lanzi arch. Lorenzo   (esperto barriere architettoniche) 
➢ Mendez avv. Rodolfo Josè   (esperto in materia legale) 
 
3. Di dare atto che la nomina del geom. Magnifico Danilo, decorrente dalla data di 

esecutività del presente atto, ha durata coincidente con quella dell’Organo 
esecutivo e comunque fino al rinnovo della Commissione. 

 
4. Di disporre che, in conformità all’articolo 125 del T.U.E.L., la presente 

deliberazione, contestualmente all’affissione all’Albo pretorio, sia trasmessa in 
elenco ai capigruppo consiliari; 

 
5. Di dichiarare, con successiva unanime votazione, immediatamente esecutivo il 

presente atto ai sensi dell’articolo 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 



 

 

  
4 

 

Deliberazione di Giunta Comunale 
 

 
 

Numero 37 
 

Data 27/03/2025 
 

Oggetto COMMISSIONE EDILIZIA COMUNALE. SOSTITUZIONE COMPONENTE 
DIMISSIONARIO 

 
 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 
 

 GALIZZI MARIA CRISTINA 
Sindaco 

Dott. Rosario Bua 
Segretario 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 e del D.Lgs n. 
82 del 7 marzo 2005 e norme collegate 
 
 

 


